

Nr 125.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående tillstånd för tygverkmästaren I. A. Wennerholm att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; given Stockholms slott den 1 mars 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att tygverkmästaren I. A. Wennerholm må för rätt till åtnjutande av det med hans beställning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring såsom tygunderofficer.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

E. A. Nilson.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
1 mars 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Nilson, anförde härefter:

»Enligt staten för artilleriets fabriker och tyganstalter åtnjuta därå upptagna tygverkmästare ett ålderstilllägg å lönen om 500 kronor efter 5 års väl vitsordad tjänst.

Uti underdånig skrivelse den 15 februari 1918 hava arméförvaltningens artilleri- och civila departement anmält, att tygunderofficeren vid Göta artilleriregementes tygverkstad I. A. Wennerholm, vilken den 9 september 1895 utnämns till tygunderofficer, från och med den 1 januari 1918 övergått å ny stat såsom tygverkmästare. Enligt avfattningen av staten för artilleriets fabriker och tyganstalter syntes visserligen Wennerholm icke vara berättigad att för åtnjutande av ålderstilllägg såsom tygverkmästare tillgodoräkna sig den tid, han tjänstgjort såsom tygunderofficer. Då emellertid övergången till tygverkmästare icke innebure någon som helst ändring i tjänstgöring eller — oavsett

med tygverkmästarbeställning förenat ålderstillägg — i avlöningshänseende och då det vid upprättande av förslag till gällande stat varit avsett, att tygunderofficerare skulle övergå till tygverkmästare samt för rätt till ålderstillägg få tillgodoräkna sig sin tjänstgöringstid såsom tygunderofficerare, ansåge departementen, att Wennerholm, som eljest hade uppfyllt fordringarna för ålderstillägg, borde tillerkännas dylik förmån. Departementen ville jämväl erinra därom, att riksdagen uti skrivelse den 25 april 1917 (nr 89) anmält, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition den 23 februari 1917 (nr 116) därom framställda förslag, medgivit, att tygverkmästarna E. G. Larsson Fält Ekefors, P. E. Fahlén och C. A. Berg finge för rätt till åtnjutande av det med deras beställningar förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring såsom tygunderofficerare.

På grund härav hemställde artilleri- och civila departementen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Wennerholm finge för åtnjutande av ålderstillägg såsom tygverkmästare tillgodoräkna sig förutvarande tjänstgöring såsom tygunderofficer.

Såsom förut nämnts, har tidigare i alldeles likartade fall utverkats riksdagens medgivande till, att personal vid tillträdande av beställningar å ny stat tillerkänts rätt att för erhållande av ålderstillägg räkna sig till godo föregående tjänstgöring å motsvarande befattning. Då det synes mig vara med rättvisa och billighet överensstämmande, att dylik förmån kommer jämväl nu ifrågavarande befattningshavare till del, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att tygverkmästaren I. A. Wennerholm må för rätt till åtnjutande av det med hans beställning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring såsom tygunderofficer.»

Departements-
chefen.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Thomas Adlercreutz.

